CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 4 de 7

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 14/2022

Solicita informações sobre cronograma de
reformas das escolas municipais.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando informações sobre cronograma de datas das reformas das
escolas municipais.

Considerando que a comunidade escolar do município se visualiza com

as estruturas da maioria dos colégios em precários estados de conservações em
determinados locais, como exemplo pode-se citar as escolas Carlos João Treis, Carlos
Friedrich e José Pedro Brum/CAIC. Se faz necessário o levantamento dessas
informações, para que a comunidade escolar seja esclarecida sobre a solicitação e
possa acompanhar o planejamento e execução das obras a ser realizadas por parte
deste Poder Executivo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2022.

PROFESSOR OSEIAS

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/